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Opublikowano oświadczenie Najwyższej Rady Bezpieczeństwa Narodowego 

dotyczące akceptacji przez USA warunków Iranu.  

Według agencji informacyjnej Tasnim Najwyższa Rada Bezpieczeństwa Narodowego wydała 

oświadczenie w sprawie akceptacji przez USA warunków Iranu.  

Treść tego oświadczenia jest następująca:  

Wróg poniósł niezaprzeczalną, historyczną i miażdżącą klęskę w swojej tchórzliwej, 

nielegalnej i przestępczej wojnie przeciwko narodowi irańskiemu. Dzięki czystej i niewinnej 

krwi zamordowanego przywódcy rewolucji islamskiej, Jego Wysokości Ajatollaha Imama 

Chameneiego (niech pokój będzie z nim), działaniom Najwyższego Przywódcy rewolucji 
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islamskiej i Najwyższego Dowódcy sił zbrojnych, Jego Wysokości Ajatollaha Seyyeda 

Mujtaby Chameneiego (niech Bóg go chroni), walce i odwadze wojowników islamu na 

frontach, a zwłaszcza historycznej, trwałej i epickiej obecności Ciebie, drogi narodzie, na 

scenie od pierwszych dni wojny, Iran osiągnął wielkie zwycięstwo i zmusił zbrodniczą 

Amerykę do zaakceptowania jej 10-punktowego planu, w którym Stany Zjednoczone 

zobowiązały się zasadniczo do zagwarantowania nieagresji, kontynuowania irańskiej kontroli 

nad Cieśniną Ormuz, akceptacji wzbogacenia, zniesienia wszystkich sankcji pierwotnych i 

wtórnych, wypowiedzenia wszystkich rezolucji Rady Bezpieczeństwa i Rady Gubernatorów, 

wypłaty Iranowi odszkodowań, wycofania amerykańskich sił bojowych z regionu i 

zaprzestania wojny na wszystkich frontach, w tym przeciwko bohaterskim Libański opór 

islamski. Gratulujemy całemu narodowi irańskiemu tego zwycięstwa i podkreślamy, że 

dopóki szczegóły tego zwycięstwa nie zostaną ustalone, nadal potrzebna jest wytrwałość i 

rozwaga ze strony władz oraz utrzymanie jedności i solidarności narodu irańskiego.  

Islamski Iran, wraz z dzielnymi bojownikami ruchu oporu w Libanie, Iraku, Jemenie i 

okupowanej Palestynie, zadał w ciągu ostatnich 40 dni wrogowi ciosy, których pamięć 

historyczna świata nigdy nie zapomni. Iran i oś oporu, jako przedstawiciele honoru i 

człowieczeństwa w walce z najokrutniejszymi wrogami ludzkości, udzielili im 

niezapomnianej lekcji po historycznej bitwie i zmiażdżyli ich siły, infrastrukturę, cały ich 

kapitał polityczny, gospodarczy, technologiczny i militarny do tego stopnia, że wróg popadł w 

upadek i rozpacz, nie widząc innego wyjścia, jak poddać się woli wielkiego narodu irańskiego 

i szlachetnej osi oporu. Pierwszego dnia, gdy zbrodniczy wrogowie Iranu rozpoczęli tę 

okrutną wojnę, sądzili, że w krótkim czasie osiągną całkowitą dominację militarną nad 

Iranem i, wywołując niestabilność polityczną i społeczną, poddają Iran. Wierzyli, że irański 

ostrzał rakietowy i dronów szybko ustanie i nie wierzyli, że Iran będzie w stanie udzielić im 

tak potężnej odpowiedzi poza swoimi granicami i w całym regionie. Złowrogi globalny 

syjonizm przekonał ignoranckiego prezydenta Ameryki, że ta wojna doprowadzi do końca 

Iran i że likwidując ten ostatni bastion ludzkości, będą mogli teraz z łatwością popełniać 

każdą zbrodnię przeciwko komukolwiek zechcą. Marzyli o podziale drogiego Iranu, grabieży 

jego ropy naftowej i bogactw, a ostatecznie pozostawieniu Irańczyków w chaosie, 

niestabilności i niepewności na wiele lat.  

Dzielni wojownicy islamu i ich dzielni sojusznicy z osi oporu, pomimo tego, że ich serca 

zostały zranione i rozdarte na strzępy męczeństwem ich Imama, zaufali Bogu 

Wszechmogącemu oraz Panu i Mistrzowi Męczenników i postanowili raz na zawsze dać tym 

wrogom historyczną nauczkę, zemścić się na nich za wszystkie przeszłe zbrodnie i stworzyć 

warunki, w których wróg na zawsze wygnałby myśl o agresji przeciwko drogiemu Iranowi i 

w pełni zaznał smaku upokorzenia i poniżenia przed wielkim narodem irańskim.  

Dzięki tej strategii i opierając się na bezprecedensowej jedności politycznej i społecznej, jaka 

powstała w kraju, Iran i ruch oporu rozpoczęli jedną z najcięższych wspólnych bitew w 

historii z Ameryką i reżimem syjonistycznym, osiągając w tym czasie wszystkie zamierzone 

cele. Iran i ruch oporu niemal całkowicie zniszczyły amerykańską machinę wojenną w 

regionie, zadały miażdżące i głębokie ciosy masom infrastruktury i obiektów, które wróg 

zbudował i rozmieścił w regionie przez lata na potrzeby wojny z Iranem, zadały ogromne 

straty zbrodniczej armii amerykańskiej w skali regionalnej, zadały niszczycielskie i 

miażdżące ciosy siłom, infrastrukturze, obiektom i zasobom wroga na okupowanych 

terytoriach i zawęziły pole walki na wszystkich frontach do wroga do tego stopnia, że nie 

tylko żaden z głównych celów wroga nie został osiągnięty, ale wróg zdał sobie sprawę około 

10 dni po rozpoczęciu wojny, że nie będzie w stanie wygrać tej wojny w żaden sposób i z 



tego powodu zaczął próbować komunikować się z Iranem za pomocą różnych kanałów i 

metod, prosząc o zawieszenie broni.  

Szlachetny naród Iranu powinien wiedzieć, że dzięki walce swoich dzieci i ich historycznej 

obecności na scenie, wróg błagał od ponad miesiąca o zaprzestanie zaciekłego ostrzału Iranu i 

oporu, ale władze kraju, ponieważ od samego początku postanowiono, że wojna będzie 

kontynuowana, dopóki nie zostaną osiągnięte cele, w tym żal i rozpacz wroga oraz usunięcie 

długoterminowego zagrożenia dla kraju, odpowiedziały negatywnie na wszystkie te prośby, a 

wojna trwa do dziś, czyli czterdziestego dnia. Iran również kilkakrotnie odrzucił terminy 

przedstawione przez prezydenta USA i nadal podkreśla, że nie przywiązuje żadnej wagi do 

żadnych terminów narzuconych przez wroga.  

Przekazujemy teraz wielkiemu narodowi irańskiemu dobrą nowinę, że niemal wszystkie cele 

wojny zostały osiągnięte, a Wasi dzielni synowie doprowadzili wroga do historycznej 

bezsilności i trwałej klęski. Historyczną decyzją Iranu, cieszącą się zjednoczonym poparciem 

całego narodu, jest kontynuowanie tej walki tak długo, jak będzie to konieczne, aż do 

momentu, gdy jego wielkie osiągnięcia zostaną skonsolidowane, a w regionie powstaną nowe 

układy bezpieczeństwa i polityki, oparte na akceptacji potęgi i suwerenności Iranu oraz jego 

oporze.  

W związku z tym, zgodnie z radą Najwyższego Przywódcy Rewolucji Islamskiej, ajatollaha 

Seyyeda Modżtaby Chameneiego (niech Bóg go ma w swojej opiece) oraz za zgodą 

Najwyższej Rady Bezpieczeństwa Narodowego, a także biorąc pod uwagę przewagę i opór 

Iranu na polu bitwy oraz niezdolność wroga do zrealizowania swoich gróźb pomimo 

wszelkich roszczeń, a także oficjalną akceptację wszystkich uzasadnionych żądań narodu 

irańskiego, postanowiono przeprowadzić negocjacje w Islamabadzie w celu ustalenia 

szczegółów, tak aby w ciągu maksymalnie 15 dni, po ustaleniu szczegółów zwycięstwa Iranu 

na polu bitwy, można było je również skonsolidować w negocjacjach politycznych.  

W tym względzie Iran, odrzucając wszystkie plany przedstawione przez wroga, sformułował 

10-punktowy plan i przedstawił go stronie amerykańskiej za pośrednictwem Pakistanu, 

podkreślając takie fundamentalne punkty, jak kontrolowane przejście przez Cieśninę Ormuz 

we współpracy z irańskimi siłami zbrojnymi, co zapewniłoby Iranowi unikalną pozycję 

ekonomiczną i geopolityczną, konieczność zakończenia wojny ze wszystkimi elementami osi 

oporu, co oznaczałoby historyczne pokonanie agresji mordującego dzieci reżimu izraelskiego, 

wycofanie amerykańskich sił bojowych ze wszystkich baz i punktów rozmieszczenia w 

regionie, ustanowienie bezpiecznego protokołu tranzytowego w Cieśninie Ormuz w sposób 

gwarantujący dominację Iranu zgodnie z uzgodnionym protokołem, pełną wypłatę 

odszkodowań na rzecz Iranu zgodnie z szacunkami, zniesienie wszystkich pierwotnych i 

wtórnych sankcji i rezolucji Rady Gubernatorów i Rady Bezpieczeństwa, uwolnienie 

wszystkich zamrożonych aktywów Iranu za granicą i wreszcie ratyfikację wszystkich tych 

kwestii w wiążącej rezolucji Rady Bezpieczeństwa. Należy zauważyć, że ratyfikacja tej 

rezolucji uczyniłaby wszystkie te porozumienia wiążącym prawem międzynarodowym i 

stanowiłaby ważne zwycięstwo dyplomatyczne dla narodu irańskiego.  

Szanowny Premier Pakistanu poinformował Iran, że strona amerykańska, pomimo wszelkich 

widocznych gróźb, przyjęła te zasady jako podstawę negocjacji i poddała się woli narodu 

irańskiego. W związku z tym, na najwyższym szczeblu postanowiono, że Iran przeprowadzi 

rozmowy ze stroną amerykańską w Islamabadzie przez dwa tygodnie i wyłącznie w oparciu o 

te zasady. Podkreśla się, że nie oznacza to zakończenia wojny i Iran zaakceptuje zakończenie 



wojny dopiero wtedy, gdy – w związku z akceptacją przez Iran zasad przewidzianych w 10-

punktowym planie – jego szczegóły zostaną również sfinalizowane w negocjacjach.  

Negocjacje te rozpoczną się w Islamabadzie w piątek, 11 kwietnia, przy całkowitej nieufności 

do strony amerykańskiej, a Iran przeznaczy na nie dwa tygodnie. Okres ten może zostać 

przedłużony za zgodą stron. Konieczne jest utrzymanie pełnej jedności narodowej w tym 

okresie i kontynuowanie świętowania zwycięstwa z impetem. Obecne negocjacje są 

negocjacjami narodowymi i kontynuacją działań wojennych, a wszyscy ludzie, elity i grupy 

polityczne muszą zaufać i wspierać ten proces, który jest nadzorowany przez przywódców 

rewolucyjnych i najwyższe szczeble systemu, a także bezwzględnie unikać wszelkich 

oświadczeń mogących wywołać podziały. Jeśli kapitulacja wroga na polu bitwy stanie się 

decydującym osiągnięciem politycznym w negocjacjach, będziemy wspólnie świętować to 

wielkie historyczne zwycięstwo, w przeciwnym razie będziemy walczyć ramię w ramię na 

polu bitwy, aż wszystkie żądania narodu irańskiego zostaną spełnione. Trzymamy rękę na 

spuście i gdy tylko wróg popełni najmniejszy błąd, odpowiemy na niego z całą mocą.  

Najwyższa Rada Bezpieczeństwa Narodowego  

 

 

 


